

C.C.I.A.A. DI PARMA
ALL. C
CONTO ECONOMICO

(previsto dall'articolo 21, comma 1)

VOCI DI ONERE/PROVENTO	VALORI ANNO 2022	VALORI ANNO 2023	DIFFERENZE
GESTIONE CORRENTE			
A) Proventi correnti			
1) Diritto Annuale	6.044.779,21	3.262.403,35	- 2.782.375,86
2) Diritti di Segreteria	2.357.910,80	1.310.678,74	- 1.047.232,06
3) Contributi trasferimenti e altre entrate	299.308,83	34.879,52	- 264.429,31
4) Proventi da gestione di beni e servizi	146.597,03	47.755,34	- 98.841,69
5) Variazione delle rimanenze	- 42.550,23	- 6.116,20	36.434,03
Totale Proventi Correnti A	8.806.045,64	4.649.600,75	- 4.156.444,89
B) Oneri Correnti			
6) Personale	- 2.470.580,29	- 1.541.444,99	929.135,30
a) Competenze al personale	- 1.793.044,33	- 1.260.901,96	532.142,37
b) Oneri sociali	- 440.988,60	- 177.828,79	263.159,81
c) Accantonamenti al T.F.R.	- 206.211,47	- 81.815,44	124.396,03
d) Altri costi	- 30.335,89	- 20.898,80	9.437,09
7) Funzionamento	- 2.323.081,68	- 1.245.113,39	1.077.968,29
a) Prestazioni servizi	- 979.580,44	- 485.778,70	493.801,74
b) Godimento di beni di terzi	- 135.594,40	- 9.371,99	126.222,41
c) Oneri diversi di gestione	- 690.553,67	- 572.124,23	118.429,44
d) Quote associative	- 484.324,29	- 158.908,09	325.416,20
e) Organi istituzionali	- 33.028,88	- 18.930,38	14.098,50
8) Interventi economici	- 2.310.823,14	- 2.887.231,41	- 576.408,27
9) Ammortamenti e accantonamenti	- 1.676.294,78	- 867.025,75	809.269,03
a) Immob. Immateriali	- 8,30	- 4,39	3,91
b) Immob. Materiali	- 110.436,26	- 57.747,80	52.688,46
c) Svalutazione crediti	- 1.529.030,18	- 809.273,56	719.756,62
d) Fondi rischi e oneri	- 36.820,04	-	36.820,04
Totale Oneri Correnti B	- 8.780.779,89	- 6.540.815,54	2.239.964,35
Risultato della gestione corrente A-B	25.265,75	- 1.891.214,79	- 1.916.480,54
C) GESTIONE FINANZIARIA			
a) Proventi Finanziari	5.927,42	241.982,89	236.055,47
b) Oneri Finanziari	- 26,12	- 88,70	62,58
Risultato della gestione finanziaria	5.901,30	241.894,19	235.992,89
D) GESTIONE STRAORDINARIA			
a) Proventi straordinari	808.611,33	1.144.983,49	336.372,16
b) Oneri Straordinari	- 197.798,72	- 12.247,11	185.551,61
Risultato della gestione straordinaria	610.812,61	1.132.736,38	521.923,77
E) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIA			
14) Rivalutazioni attivo patrimoniale	-	-	-
15) Svalutazioni attivo patrimoniale	-	262.018,09	- 262.018,09
Differenza rettifiche attività finanziaria	-	262.018,09	- 262.018,09
Avanzo/Disavanzo economico d' esercizio (A-B+/-C+/-D+/-E)	641.979,66	- 778.602,31	- 1.420.581,97



ALL D - STATO PATRIMONIALE AL 12.07.2023 (previsto dall'articolo 22, comma 1)

ATTIVO		Valori al 31-12-2022		Valori al 12-07-2023	
A) IMMOBILIZZAZIONI					
a) Immateriali					
Software			0,00		0,00
Licenze d'uso			0,00		0,00
Diritti d'autore					
Altre			33,20		28,81
Totale Immobilizz. Immateriali			33,20		28,81
b) Materiali					
Immobili			4.746.111,42		5.271.103,99
Impianti			11.637,52		10.270,07
Attrezz. non informatiche			13.571,51		15.210,37
Attrezzature informatiche			8.763,89		8.004,97
Arredi e mobili			1.339,56		1.245,16
Automezzi			-		-
Biblioteca			35.460,51		35.460,51
Totale Immolzzaz. materiali			4.816.884,41		5.341.295,07
c) Finanziarie					
Partecipazioni e quote	ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI		ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI
	-	10.776.066,77	10.776.066,77		10.502.863,55
Altri investimenti mobiliari					
Prestiti ed anticipazioni attive	59.862,69	294.796,00	354.658,69	19.708,76	294.796,00
Totale Immob. finanziarie			11.130.725,46		10.817.368,31
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI			15.947.643,07		16.158.692,19
B) ATTIVO CIRCOLANTE					
d) Rimanenze					
Rimanenze di magazzino			30.823,54		24.707,34
Totale rimanenze			30.823,54		24.707,34
e) Crediti di Funzionamento					
Crediti da diritto annuale	ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI		ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI
	275.825,96	553.387,07	829.213,03		845.143,32
Crediti v/organismi e istituzioni nazionali e comunitarie	123.926,85		123.926,85	123.868,69	123.868,69
Crediti v/organismi del sistema camerale	-		0,00		-
Crediti v/clienti	247.387,47		247.387,47	408.716,20	408.716,20
Crediti per servizi c/terzi		6.317,00	6.317,00		6.317,00
Crediti diversi	36.369,95	-	36.369,95	28.951,37	28.951,37
Erario c/iva	298,38	-	298,38	16,94	16,94
Anticipi a fornitori			-		-
Totale crediti di funzionamento			1.243.512,68		1.413.013,52
f) Disponibilita' Liquide					
Banca c/c			11.740.632,55		10.739.145,20
Depositi postali			0,00		0,00
Totale disponibilità liquide			11.740.632,55		10.739.145,20
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE			13.014.968,77		12.176.866,06
C) RATEI E RISCONTI ATTIVI					
Ratei attivi			-		-
Risconti attivi			0,00		0,00
TOTALE RATEI E RISCONTI ATTIVI			0,00		0,00
TOTALE ATTIVO			28.962.611,84		28.335.558,25
D) CONTI D'ORDINE					
TOTALE GENERALE			28.962.611,84		28.335.558,25



ALL D - STATO PATRIMONIALE AL 12.07.2023 (previsto dall'articolo 22, comma 1 D.P.R. 254/2005)						
PASSIVO			Valori al 31.12.2022			Valori al 12.07.2023
A) PATRIMONIO NETTO						
Patrimonio netto esercizi precedenti			-18.288.968,79			-18.930.948,45
Avanzo/Disavanzo economico esercizio			-641.979,66			778.602,31
Riserve da partecipazioni			-1.369.052,85			-1.499.354,72
Totale patrimonio netto			-20.300.001,30			-19.651.700,86
B) DEBITI DI FINANZIAMENTO						
Mutui passivi			0,00			0,00
Prestiti ed anticipazioni passive			0,00			0,00
TOTALE DEBITI DI FINANZIAMENTO			0,00			0,00
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO						
F.do Trattamento di fine rapporto			-2.679.297,17			-2.725.714,17
TOT. F.DO TRATT. FINE RAPPORTO			-2.679.297,17			-2.725.714,17
D) DEBITI DI FUNZIONAMENTO	ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI		ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI	
Debiti v fornitori	-840.497,47		-840.497,47	-529.104,14		-529.104,14
Debiti vsocietà e organismi del sistema camerale comunitarie	-40.631,83		-40.631,83	-24.787,20		-24.787,20
Debiti tributari e previdenziali	-313.268,75		-313.268,75	-71.896,23		-71.896,23
Debiti vdipendenti	-645.693,62	-403.636,84	-1.049.330,46	-674.670,10	-403.636,84	-1.078.306,94
Debiti vOrgani Istituzionali	-13.734,00		-13.734,00	-11.964,18		-11.964,18
Debiti diversi	-2.225.402,67	-96.952,44	-2.322.355,11	-762.024,41	-88.104,81	-850.129,22
Debiti per servizi cterzi	-246.638,80		-246.638,80	-125.463,57		-125.463,57
Clients anticipati			0,00			0,00
TOTALE DEBITI DI FUNZIONAMENTO			-4.826.456,42			-2.691.651,48
E) FONDI PER RISCHI E ONERI						
Fondo Imposte			0,00			0,00
Altri Fondi			-1.137.231,52			-3.266.491,74
TOT. F.DI PER RISCHI E ONERI			-1.137.231,52			-3.266.491,74
F) RATEI E RISCONTI PASSIVI						
Ratei Passivi			-4.380,78			0,00
Risconti Passivi			-15.244,65			0,00
TOTALE RATEI E RISCONTI PASSIVI			-19.625,43			0,00
TOTALE PASSIVO			-8.662.610,54			-8.683.857,39
TOTALE PASSIVO E PATRIM. NETTO			-28.962.611,84			-28.335.558,25
G) CONTI D'ORDINE						
			0,00			
TOTALE GENERALE			-28.962.611,84			-28.335.558,25

C.C.I.A.A. DI PIACENZA
ALL. C
CONTO ECONOMICO
(previsto dall'articolo 21, comma 1)

VOCI DI ONERE/PROVENTO	VALORI ANNO 2022	VALORI AL 12 LUGLIO 2023	DIFFERENZE
GESTIONE CORRENTE			
<u>A) Proventi correnti</u>			
1) Diritto Annuale	3.639.375,31	1.980.632,01	(1.658.743,30)
2) Diritti di Segreteria	1.286.167,31	722.373,32	(563.793,99)
3) Contributi trasferimenti e altre entrate	320.465,74	49.041,98	(271.423,76)
4) Proventi da gestione di beni e servizi	89.272,79	58.856,43	(30.416,36)
5) Variazione delle rimanenze	(9.205,93)	(7.882,32)	1.323,61
Totale Proventi Correnti A	5.326.075,22	2.803.021,42	(2.523.053,80)
<u>B) Oneri Correnti</u>			
6) Personale	(1.621.738,02)	(1.035.091,00)	586.647,02
a) Competenze al personale	(1.152.847,31)	(821.533,96)	331.313,35
b) Oneri sociali	(274.707,01)	(162.464,10)	112.242,91
c) Accantonamenti al T.F.R.	(181.754,63)	(44.496,84)	137.257,79
d) Altri costi	(12.429,07)	(6.596,10)	5.832,97
7) Funzionamento	(1.179.452,30)	(641.309,42)	538.142,88
a) Prestazioni servizi	(429.076,03)	(235.807,81)	193.268,22
b) Godimento di beni di terzi	(4.342,40)	(1.145,02)	3.197,38
c) Oneri diversi di gestione	(449.056,93)	(312.208,01)	136.848,92
d) Quote associative	(265.498,53)	(77.055,73)	188.442,80
e) Organi istituzionali	(31.478,41)	(15.092,85)	16.385,56
8) Interventi economici	(1.043.539,14)	(713.819,20)	329.719,94
9) Ammortamenti e accantonamenti	(1.065.337,58)	(572.733,00)	492.604,58
a) Immob. Immateriali			
b) Immob. Materiali	(158.241,34)	(82.195,74)	76.045,60
c) Svalutazione crediti	(859.026,24)	(490.537,26)	368.488,98
d) Fondi rischi e oneri	(48.070,00)		48.070,00
Totale Oneri Correnti B	(4.910.067,04)	(2.962.952,62)	1.947.114,42
Risultato della gestione corrente A-B	416.008,18	(159.931,20)	(575.939,38)
C) GESTIONE FINANZIARIA			
a) Proventi Finanziari	7.527,97	1.864,04	(5.663,93)
b) Oneri Finanziari			
Risultato della gestione finanziaria	7.527,97	1.864,04	(5.663,93)
D) GESTIONE STRAORDINARIA			
a) Proventi straordinari	467.563,27	83.081,20	(384.482,07)
b) Oneri Straordinari	(98.944,99)	(10.654,09)	88.290,90
Risultato della gestione straordinaria	368.618,28	72.427,11	(296.191,17)
E) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIA			
14) Rivalutazioni attivo patrimoniale			
15) Svalutazioni attivo patrimoniale	(34.379,06)	(1.706,87)	32.672,19
Differenza rettifiche attività finanziaria	(34.379,06)	(1.706,87)	32.672,19
Avanzo/Disavanzo economico d' esercizio (A-B+/-C+/-D+/-E)	757.775,37	(87.346,92)	(845.122,29)

ALL D - STATO PATRIMONIALE AL 12-09-2023 (previsto dall'articolo 22, comma 1)

ATTIVO			Valori al 31-12-2022			Valori al 12-09-2023
A) IMMOBILIZZAZIONI						
a) Immateriali						
Software						
Licenze d' uso						
Diritti d' autore						
Altre						
Totale Immobilizz. Immateriali						
b) Materiali						
Immobili			1.733.144,77			1.654.197,59
Impianti			0,00			0,00
Attrezzature informatiche			11.959,44			9.870,79
Attrezzature non informatiche			6.419,07			6.104,13
Arredi e mobili			53.041,28			53.041,28
Automezzi			0,00			0,00
Biblioteca			0,00			0,00
Totale Immobilizz. Materiali			1.804.564,56			1.723.213,79
c) Finanziarie						
Partecipazioni e quote			3.479.080,02			3.477.373,15
Altri investimenti mobiliari						
Prestiti ed anticipazioni attive	34473,5	177.685,41	212.158,91	34473,5	177.685,41	212.158,91
Crediti di finanziamento						
Totale Immobilizz. Finanziarie			3.691.238,93			3.689.532,06
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI			5.495.803,49			5.412.745,85
B) ATTIVO CIRCOLANTE						
d) Rimanenze						
Rimanenze di magazzino			41.478,21			33.595,89
Totale rimanenze			41.478,21			33.595,89
e) Crediti di Funzionamento						
Crediti da diritto annuale	280.000,00	99.003,22	379.003,22	481.600,08	100.000,00	581.600,08
Crediti v/organismi e istituzioni nazionali e comunitarie				81.502,12		81.502,12
Crediti v/organismi del sistema camerale						
Crediti v/clienti	145.598,08		145.598,08	186.079,77		186.079,77
Crediti per servizi c/terzi	4.049,95		4.049,95	344,00		344,00
Crediti diversi	564.806,47	70.000,00	634.806,47	244.671,05	70.000,00	314.671,05
Erario c/iva	3.171,32		3.171,32	166,03		166,03
Anticipi a fornitori						
Totale crediti di funzionamento			1.166.629,04			1.164.363,05
f) Disponibilità liquide						
Banca c/c			14.342.395,82			14.486.029,70
Depositi postali						
Totale disponibilità liquide			14.342.395,82			14.486.029,70
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE			15.550.503,07			15.683.988,64
C) RATEI E RISCOINTI ATTIVI						
Ratei attivi			0,00			
Risconti attivi			53,14			0,00
TOTALE RATEI E RISCOINTI ATTIVI			53,14			0,00
TOTALE ATTIVO			21.046.359,70			21.096.734,49
D) CONTI D' ORDINE			894.404,40			1.065.061,44
TOTALE GENERALE			21.940.764,10			22.161.795,93

C.C.I.A.A. DI PIACENZA

ALL D - STATO PATRIMONIALE AL 12-07-2023 (previsto dall'articolo 22, comma 1)

PASSIVO					Valori al 31-12-2022	Valori al 12-07-2023
A) PATRIMONIO NETTO						
Patrimonio netto esercizi precedenti				-15.782.035,11		-16.539.810,48
Avanzo/Disavanzo economico esercizio				-757.775,37		87.346,92
Riserve da partecipazioni				-520.826,50		-520.826,50
Altre Riserve						
Totale patrimonio netto				-17.060.636,98		-16.973.290,06
B) DEBITI DI FINANZIAMENTO						
Mutui passivi						
Prestiti ed anticipazioni passive						
TOTALE DEBITI DI FINANZIAMENTO						
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO						
F.do Trattamento di fine rapporto				-1.821.946,82		-1.790.422,54
TOT. F.DO TRATT. FINE RAPPORTO				-1.821.946,82		-1.790.422,54
D) DEBITI DI FUNZIONAMENTO	ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI		ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI	
Debiti v/fornitori	- 170.343,11			-170.343,11	- 148.921,03	-148.921,03
Debiti v/società e organismi del sistema camerale	- 4.059,54			-4.059,54	- 3.998,81	-3.998,81
Debiti v/organismi e istituzioni nazionali e comunitarie						
Debiti tributari e previdenziali	- 141.823,77			-141.823,77	- 8.015,45	-8.015,45
Debiti v/dipendenti	- 401.711,16	- 221.625,64		-623.336,80	- 622.590,55	- 171.658,00
Debiti v/Organi Istituzionali	- 15.381,83			-15.381,83	- 8.260,54	-8.260,54
Debiti diversi	- 315.911,21	- 317.000,00		-632.911,21	- 539.976,66	- 367.000,00
Debiti per servizi ceterzi	- 279.955,66			-279.955,66	- 25.629,16	-25.629,16
Clienti c/anticipi				0,00	- 244,00	-244,00
TOTALE DEBITI DI FUNZIONAMENTO				-1.867.811,92		-1.896.294,20
E) FONDI PER RISCHI E ONERI						
Fondo Imposte						
Altri Fondi				-258.180,36		-427.245,54
TOT. F.DI PER RISCHI E ONERI				-258.180,36		-427.245,54
F) RATEI E RISCONTI PASSIVI						
Ratei Passivi						
Risconti Passivi				-37.783,62		-9.482,15
TOTALE RATEI E RISCONTI PASSIVI				-37.783,62		-9.482,15
TOTALE PASSIVO				-3.985.722,72		-4.123.444,43
TOTALE PASSIVO E PATRIM. NETTO				-21.046.359,70		-21.096.734,49
G) CONTI DI ORDINE				-894.404,40		-1.065.061,44
TOTALE GENERALE				-21.940.764,10		-22.161.795,93

Stato Patrimoniale - All. D (Passivo)

CAMERA DI COMMERCIO DI REGGIO EMILIA

CONTO ECONOMICO AL 12.07.2023

VOCI DI ONERE/PROVENTO	VALORI ANNO 2022	VALORI ANNO 2023	DIFFERENZE
GESTIONE CORRENTE			
<u>A) Proventi correnti</u>			
1) Diritto Annuale	7.217.039,16	3.932.633,48	(3.284.405,68)
2) Diritti di Segreteria	2.762.448,01	1.657.623,48	(1.104.824,53)
3) Contributi trasferimenti e altre entrate	777.106,69	234.404,10	(542.702,59)
4) Proventi da gestione di beni e servizi	213.609,90	20.087,80	(193.522,10)
5) Variazione delle rimanenze	(58.662,92)	(2.884,80)	55.778,12
Totale Proventi Correnti A	10.911.540,84	5.841.864,06	(5.069.676,78)
<u>B) Oneri Correnti</u>			
6) Personale	(2.943.573,94)	(1.742.711,76)	1.200.862,18
a) Competenze al personale	(2.058.550,84)	(1.385.447,28)	673.103,56
b) Oneri sociali	(506.371,03)	(267.731,48)	238.639,55
c) Accantonamenti al T.F.R.	(364.554,02)	(87.106,56)	277.447,46
d) Altri costi	(14.098,05)	(2.426,44)	11.671,61
7) Funzionamento	(2.362.356,78)	(1.179.171,99)	1.183.184,79
a) Prestazioni servizi	(1.143.898,89)	(513.279,39)	630.619,50
b) Godimento di beni di terzi	(2.521,47)	(2.170,65)	350,82
c) Oneri diversi di gestione	(632.575,73)	(489.896,01)	142.679,72
d) Quote associative	(552.657,10)	(158.830,34)	393.826,76
e) Organi istituzionali	(30.703,59)	(14.995,60)	15.707,99
8) Interventi economici	(3.013.420,40)	(3.382.284,09)	(368.863,69)
9) Ammortamenti e accantonamenti	(2.140.078,91)	(1.263.390,37)	876.688,54
a) Immob. Immateriali	(15.532,40)	(8.500,53)	7.031,87
b) Immob. Materiali	(205.385,92)	(106.936,55)	98.449,37
c) Svalutazione crediti	(1.919.160,59)	(1.147.953,29)	771.207,30
d) Fondi rischi e oneri			
Totale Oneri Correnti B	(10.459.430,03)	(7.567.558,21)	2.891.871,82
Risultato della gestione corrente A-B	452.110,81	(1.725.694,15)	(2.177.804,96)
C) GESTIONE FINANZIARIA			
a) Proventi Finanziari	16.193,20	7.650,33	(8.542,87)
b) Oneri Finanziari			
Risultato della gestione finanziaria	16.193,20	7.650,33	(8.542,87)
D) GESTIONE STRAORDINARIA			
a) Proventi straordinari	990.301,57	107.519,10	(882.782,47)
b) Oneri Straordinari	(36.551,00)	(25.428,74)	11.122,26
Risultato della gestione straordinaria	953.750,57	82.090,36	(871.660,21)

VOCI DI ONERE/PROVENTO	VALORI ANNO 2022	VALORI ANNO 2023	DIFFERENZE
E) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIA			
14) Rivalutazioni attivo patrimoniale		0	
15) Svalutazioni attivo patrimoniale		0	
Differenza rettifiche attività finanziaria		0	
Avanzo/Disavanzo economico d' esercizio (A- B+/-C+/-D+/-E)	1.422.054,58	(1.635.953,46)	(3.058.008,04)

Il Segretario Generale
Michelangelo Dalla Riva

Il Presidente
Stefano Landi

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i."

CAMERA DI COMMERCIO DI REGGIO EMILIA
- STATO PATRIMONIALE (previsto dall'articolo 22, comma 1) AL 12.07.2023

ATTIVO			Valori al 31-12-2022			Valori al 12-07-2023
A) IMMOBILIZZAZIONI						
a) Immateriali						
Software			37.182,55			38.051,62
Licenze d' uso						
Diritti d' autore						
Altre						
Totale Immobilizz. Immateriali			37.182,55			38.051,62
b) Materiali						
Immobili			10.943.364,33			10.868.811,92
Impianti			57.347,79			55.918,35
Attrezzature informatiche			13.380,03			10.036,33
Attrezzature non informatiche			27.692,54			25.316,68
Arredi e mobili			53.084,71			52.888,62
Automezzi			0,02			0,00
Biblioteca			4.918,57			4.918,57
Totale Immobilizz. Materiali			11.099.787,99			11.017.890,47
c) Finanziarie	ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI		ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI	
Partecipazioni e quote			2.576.126,39			2.596.293,96
Altri investimenti mobiliari						
Prestiti ed anticipazioni attive	41.625,00	3.636.755,32	3.678.380,32	50.534,00	3.645.889,38	3.696.423,38
Crediti di finanziamento						
Totale Immobilizz. Finanziarie			6.254.506,71			6.292.717,34
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI			17.391.477,25			17.348.659,43
B) ATTIVO CIRCOLANTE						
d) Rimanenze						
Rimanenze di magazzino			33.979,06			31.094,26
Totale rimanenze			33.979,06			31.094,26
e) Crediti di Funzionamento	ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI		ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI	
Crediti da diritto annuale	550.000,00	349.554,83	899.554,83	863.368,28	350.000,00	1.213.368,28
Crediti v/organismi e istituzioni nazionali e comunitarie	190.000,00		190.000,00	190.000,00		190.000,00
Crediti v/organismi del sistema camerale	52.910,00		52.910,00	49.410,00		49.410,00
Crediti v/clienti	292.606,29		292.606,29	565.743,55		565.743,55
Crediti per servizi c/terzi			0,00	115.265,32		115.265,32
Crediti diversi	80.000,00	325.353,81	405.353,81	152.712,00	168.738,62	321.450,62
Erario c/iva	- 46,21		(46,21)	- 56,10		(56,10)
Anticipi a fornitori			0,00			
Totale crediti di funzionamento			1.840.378,72			2.455.181,67
f) Disponibilità liquide						
Banca c/c			30.197.509,44			29.727.040,69
Depositi postali			310,07			108,11
Totale disponibilità liquide			30.197.819,51			29.727.148,80
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE			32.072.177,29			32.213.424,73
C) RATEI E RISCOINTI ATTIVI						

ATTIVO			Valori al 31-12-2022			Valori al 12-07-2023
Ratei attivi						
Risconti attivi			3.034,79			2.623,40
TOTALE RATEI E RISCONTI ATTIVI			3.034,79			2.623,40
TOTALE ATTIVO			49.466.689,33			49.564.707,56
D) CONTI D' ORDINE			941.015,65			1.191.322,94
TOTALE GENERALE			50.407.704,98			50.756.030,50

CAMERA DI COMMERCIO DI REGGIO EMILIA
ALL D - STATO PATRIMONIALE AL 12-07-2023 (previsto dall'articolo 22, comma 1)

PASSIVO			Valori al 31-12-2022			Valori al 12-07-2023
A) PATRIMONIO NETTO						
Patrimonio netto esercizi precedenti			-36.139.566,91			-37.561.621,49
Avanzo/Disavanzo economico esercizio			-1.422.054,58			1.635.953,46
Riserve da partecipazioni			-1.092.979,43			-1.112.672,00
Altre Riserve						
Totale patrimonio netto			-38.654.600,92			-37.038.340,03
B) DEBITI DI FINANZIAMENTO						
Mutui passivi						
Prestiti ed anticipazioni passive						
TOTALE DEBITI DI FINANZIAMENTO						
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO						
F.do Trattamento di fine rapporto			-3.287.585,44			-3.374.692,00
TOT. F.DO TRATT. FINE RAPPORTO			-3.287.585,44			-3.374.692,00
D) DEBITI DI FUNZIONAMENTO	ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI		ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI	
Debiti v/fornitori	- 857.830,31		-857.830,31	- 276.708,39		-276.708,39
Debiti v/società e organismi del sistema camerale	- 14.164,01		-14.164,01	- 70.044,34		-70.044,34
Debiti v/organismi e istituzioni nazionali e comunitarie			0,00			
Debiti tributari e previdenziali	- 298.797,69		-298.797,69	- 22.569,83		-22.569,83
Debiti v/dipendenti	- 726.854,09	- 491.000,00	-1.217.854,09	- 946.256,23	- 422.930,00	-1.369.186,23
Debiti v/Organi Istituzionali	- 13.999,99		-13.999,99	- 5.414,00		-5.414,00
Debiti diversi	- 2.100.000,00	- 2.184.112,59	-4.284.112,59	- 3.489.000,00	- 1.610.766,66	-5.099.766,66
Debiti per servizi terzi	- 380.088,91		-380.088,91	- 8.243,76		-8.243,76
Clienti c/anticipi						
TOTALE DEBITI DI FUNZIONAMENTO	- 4.391.735,00	- 2.675.112,59	-7.066.847,59	- 4.818.236,55	- 2.033.696,66	-6.851.933,21
E) FONDI PER RISCHI E ONERI						
Fondo Imposte						
Altri Fondi			-457.545,90			-2.299.742,32
TOT. F.DI PER RISCHI E ONERI			-457.545,90			-2.299.742,32
F) RATEI E RISCONTI PASSIVI						
Ratei Passivi			-109,48			0,00
Risconti Passivi			0,00			
TOTALE RATEI E RISCONTI PASSIVI			-109,48			0,00
TOTALE PASSIVO			-10.812.088,41			-12.526.367,53
TOTALE PASSIVO E PATRIM. NETTO			-49.466.689,33			-49.564.707,56

PASSIVO			Valori al 31-12-2022			Valori al 12-07-2023
G) CONTI DI ORDINE			-941.015,65			-1.191.322,94
TOTALE GENERALE			-50.407.704,98			-50.756.030,50

Il Segretario Generale

Michelangelo Dalla Riva

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i."

Il Presidente

Stefano Landi